GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1855 ANSWERED ON 11TH DECEMBER, 2025

UNDERGROUND TUNNEL ROAD

1855. SHRI RAMVIR SINGH BIDHURI:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the time by which the work for construction of a five km long underground tunnel road between Shiv Murti in Mahipalpur and Vasant Kunj in Delhi is likely to be commenced;
- (b) the total amount likely to be spent for the said purpose;
- (c) the time by which construction of the said tunnel road is likely to be completed; and
- (d) the extent to which the commuters in Delhi are likely to get relief from traffic jams after the construction of the said tunnel?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) For de-congestion of Delhi, especially the Dhaula Kuan- Indira Gandhi International (IGI) Airport-Gurugram section of NH-48, the Detailed Project Report (DPR) has been prepared for the construction of tunnel connecting Shiv Murti (Mahipalpur) to Nelson Mandela Marg in Delhi.

Decisions of investment and implementation of the project will be taken based on outcome of DPR, fulfillment of the criteria, traffic density and synergy with PM Gati Shakti National Master Plan.
